et indecens, quod nonnulli vestrum mox ut aliquos egritudinis languore detentos intelli-

gunt, ad ipsos" festino concurrunt et eos illectivis verborum blandiciis demulcentes

precipuum ipsis salutis remedium pollicentur, si apud eorum ecclesias elegerint sepul-

turam; ac tandem eos ad suum propositum talibus persuasionibus" pertrahentes ad testa-

menta eorum ordinanda se ingerunt et letantur, cum canonica justitia defraudantur
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ecclesie", de quorum parrochiis assumuntur corpora defunctorum. Et nonnulli qui ut

nudi nudum Chrislum libere sequi possenl, religionis se vinculo astringendo preciosa et

magna contempsisse noscuntur, sc in alienis juribus" contra Deum et justitiam usur-

pandis exhibent pertinaces. Multa quidem et alia gravamina tam prelatis quam clericis"

frequenter a A'obis illata et inferri cotlidie proponuntur, que pro religionis honore

honestius rcputamus sub silentio preteriri, ex quibus profecto parrochialium'' jus leditur,

ecclesiarum iusticie derogatur, blasphemafur religio, Deus ipse offenditur, quodque peri-

culosius est, fidelium aniine in laqueum mortis et in puteum interitus pertrahuntur. Nos

igitur, qui ex suscepti apostolatus officio sumus omnibus in justitia debitores, ut decet,

attendentes quod cx usurpacione hujusmodi non tantum indevocio et contemptus in

populo prodeunt coiitra proprios sacerdotes, veruin etiam erubescencia que est magna

pars penitentie tollitur, dum quis non proprio sacerdoti, quem habet continuum et

presentein, sed alieno et aliquando transeunti, ad quem difficilis et aliquando impossibilis

est recursus, sua crimina confitetur : ne tam abusivos excessus videamur per tollerantiam

comprobare, volentes in posterum freno juris predictoruin transgressorum" injurias cohi-

bere ac singulis ecclesiis et earuin ministris sua jura illesa omnimode conservare, necnon

parrochianorum saluti et fame vestre consulere, in hac parte circa prcmissa nichil novum

in vestrum inducendo gravamen, sed antiqua et moderna jura in medium deducendo,

universitati vestre" per apostolica scripta in virtute obedientie districte precipiendo

mandamus, quatinus parrochianos alienos diebus dominicis et festivis non recipiatis de

cetero in vestris ecclesiis seu oratoriis temere ad divina, nec ipsos sine sui sacerdotis

licentia ad penitentiam ullatenus admittatis, cum si quis alieno sacerdoti justa de causa

8ua voluerit confiteri peccata, secundum statuta generalis Concilii" licentiam prius

postulare ac obtinere debeat a proprio sacerdote, vel saltein prius sibi confiteri et recipere

absolutionis beneficiuin ab eodem; aliter namque'" ab ipso nec solvi poterit nec ligari,

cuin duplcx in judicando funiculus, potestatis scilicet et scienlie, requiratur, quorum

alteruin saltein" constat in alicno deficere sacerdole. Et ne parrochialibus ecclesiis devocio

debila" subtrahatur, ante missarum solempnia ad quc audicnda parrochiani priina diei

parle in suis consueverunt et debciit ecclcsiis convenire, parrochianis alienis ncquaquam

in vestris ecclesiis predicetis nec hora ipsa solempnes in eis faciatis sermones, ne propter

hos audiendos ad vos populus connuens parrochiales ecclesias derelinquat. Sed nec ad

predicandum solempniter ad alienas parrochias accedatis, nisi a sacerdolc parrochiarum

ipsarum fueritis invitati vel saltem nisi ad id" humiliter petieritis el oblinueritis vos

adinitti. Et ut dcbitus honor episcopis deferatur, eadem dic <|ua dyocesanus episcopus

vel alius loco ejus solempniter predicat inaximc in ccclesia cathedrali, nulliis vestruin in

eadem civitate vel loco predicare presuinat, ne saliibris predicalionis doctrina ex frequenti

inciilcatione" hujusmodi quasi tcdiiim generans contempnatur. Si vcro in casu licito

parrochianuin alterius ad sepulturam, quam neino sine justa el rationabili causa sibi
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^/ temere debet eligere antiquis patrum suorum dimissis sepulturis, in vestris ecclesiis

recipere vos contingat, omnium, que obtentu hujus sepullure fueritis consecuti, medie-

tatem vel tertiam vel quartam partem juxta felicis recordationis Clemenlis pape prcde-

cessoris nostri decretum, secundum consuetudinem regionis, etiam non requisiti, infra

octo dies a tcmporc receptionis eorum episcopo vel sacerdoti de cujus parrochia mortuus

est assumptus exhibere curetis, constitutionibus bone memorie Innoccntii et Gregorii pre-

decessorum noslrorum Romanorum pontificum de non deducenda canonica portione, tam

de equis et armis legatis in subsidium terre sancle quaiii de hiis que in ornamenlis et

aliis ad divinum cultum spectantibus rebnquuntur, in kuo robore duraturis, dummodo non

relinqualur in fraudem, ut" sic episcopo vcl parrochiali ccclesie debita porcio subtra-

hatur. Si quis vero vestrum'" hujus nostre provisionis" transgressor contra predicta vel

aliquid predictorum venire presumpserit, preter inobedientie vicium et excommunicalionis

sententiam quam euin ipso facto incurrere vohimus, grachis sui periculo subjacebit et

nichilominus a loci dyocesano ad premissa univcrsa et singula observanda per censuram

ecclesiasticam appellatione reinota districtius compcllatur, nullis ei contra hec indulgentiis

vel privilegiis apostolicis valituris. Dat. IVeapoli xj kal. Decembris, pontificatus nostri

anno duodecimo.

Bibl. capit. Posoii., ms. 13 (saec. XIII-XIV), fol. 242, sub titulo : n De regularibus ». Bibl. IJasil. 13. X, li, fol. 5'i''

Cod. Vat. Oltob. 5G, fol. 119. In his omnibus dicitur : « Innocenlius univcrsis religiosis ». Bibl. nat. Paris., ms. lat. 3120,

fol. 65''. In ms. laudato cap. Poson. iterum occurrit, fol. 230, inter Decretales extravagantes a Grcgorio IX ad Clemen-

tem IV, omisso principio usque (( Sane gravis », et sine temporis notn, sub titulo : « De sepulturis ». Ejiistola in ms. Paris.

est multo emendatior quam in ccteris mss., cum quibus Bulaeus, III, 270, plerumquo concordat, nec paucas lectiones

variantes offert. — Vide ad baec notam ad epistolam supra n" 235 publicatam, quae est ejusdem tcnoris. Istas litteras adhuc

post duo decennia adversarii Mendicantium in Univcrsitatc Paris. proferebant. Cf. Collectiones cathol. et canon. scripturae

in Guillelmi de S. Amore opp., ed. Constantiae, 1632, p. 188.

1. Paris. : « professionis ». — 2. Ex cod. Bas., alias « conspeclius »."— 3. Paris. addit « quam ». — 4. Et] bos etiam,

Paris. — 5. Paris. addit « ac periculose illudentes ». — 6. PericuloseJ judicant, Paris. — 7. In quibusdam : « mundis ».

—

8. Bas. ct Poson. ' : « intcrnccioncm » ; Poson.2 : « interfectioncni ». — 9. Paris. ; « permanet ». — 10. Episcopus] jjredicat,

Paris. — 11. Paris. addit « undique ». — 12. Paris. : o blanditiis ». — 13. Poson. : « defraudant ccclesias ». — 14. Paris. :

« minimis ». — 15. Paris. : « ecclesiis ». — 16. Ceteri praeter Posoii.2 : « proximorura ». — 17. Paris. et Poson.2 : « transgres-

sionum predictarum ». — 18. Paris. addit « dc communi fratrum nostrorum consilio ». — 19. Lateranensis IV. — 20. Paris. :

(( autem ». — 21. Deest in Poson. — 22. Paris. addit « et oblaciones ». — 23. Ad id] ab his, Poson. 2 — 24. « Ex fre(juentia

et inculcacione », Paris., Poson. * — 25. Bas. : « et ». — 26, Paris. addit o tcmerarius ». — 27. Bas. et Poson. 1 : « prccep-

tionis ».

24X. Robertus de Duaco vendit Guillelmo de Carnoto S. Quintini canonico domum sitam ad palatium Termi-

norum, ubi postea fundatum est collegium Sorbonae.

1254, Mense Novembri, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspecturis olTicialis curie Parisiensis salutem in Domino.